广西外国语学院教务处

教务发〔2025〕17 号

关于 2024-2025 学年第二学期通识选修课程
学习的通知

各班级：

通识选修课程的选课阶段已结束，学生可从教务系统的正选

结果查看自己的选课结果，面授通识选修课程须根据课表按时到

教室上课，选择网络通识选修课程的学生自行登陆智慧树平台进

行学习，同时根据课程表添加对应课程班级 QQ 群，线下讨论课的

时间和地点由指导教师安排。为使通识选修课程的教学工作顺利

开展，现对学习内容通知如下：

一、通识选修课学习要求

（一）面授通识选修课程的学习

每学期分两轮授课，第一轮 2-9 周，第二轮为 10-17 周。

已选课学生自行查看教务系统，根据教务系统课表上的时间

及地点,按时到教室上课。

（二）网络通识选修课程的学习

- 2 -

1.选课学生自 2025 年 3 月 13 日 18:00 起登陆智慧树平台的

指定网址进行学习，网址为：https://www.zhihuishu.com/

各位同学登陆后可进行在线学习(具体操作详见附件），在登陆学

习过程中遇到问题，可咨询智慧树平台在线客服或联系指导教师。

2.课程 QQ 群

每门网络通识选修课程均安排有线下讨论课指导教师。学生

必须根据所选课程加入到课程 QQ 群，学生可查看教务系统课表，

课表下方“其它课程”栏会显示课程 QQ 群号，申请加群备注：

年级专业班级姓名。

3.网络通识选修课的线下讨论课

指导教师在课程班级 QQ 群公布线下讨论课的学生分组名单、

上课时间、上课地点，学生须按时参加线下讨论课，不参加线下

讨论课的同学该门课程平时成绩计“0”分。

二、通识选修课考试要求及安排

通识选修课程考核不合格者，不设补考和重新学习，不计入

留、降级或退学的课程门数和学分数，学生可以再次选修。

（一）面授通识选修课程考核时间：

每轮课程最后一堂课进行随堂考试

（二）网络通识选修课的在线学习和考试时间：

1.学习时间：

毕 业 班：2025 年 3 月 13 日— 2025 年 4 月 30 日

非毕业班：2025 年 3 月 13 日— 2024 年 5 月 31 日

2.考试时间：

https://www.zhihuishu.com/

- 3 -

毕 业 班：2025 年 5 月 1 日— 2025 年 5 月 7 日

非毕业班：2025 年 6 月 1 日— 2025 年 6 月 7 日

未尽事宜，请联系教务处教学科，联系电话：0771-4730016，

联系人：梁老师。

附件：智慧树平台网络通识选修课程学生学习手册（2025 版）

广西外国语学院教务处

2025 年 3 月 12 日